SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66

Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364
www.santosjunior.com.br

Página 1 de 2

EXTRATO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

07 DE OUTUBRO DE 2022 – DOU N° 192

SEÇÃO I

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 908, DE 6 DE OUTUBRO DE 2022

Fica autorizado o curso superior na modalidade Educação a Distância - EaD, relacionado ao

anexo desta Portaria, com as vagas totais anuais nele estabelecidas, nos termos do art. 10 do

Decreto nº 9.235, de 2017.

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 871, de 29 de agosto de 2022, publicada no Diário Oficial da União nº 165, de 30

de agosto de 2022, Seção 1, pág. 189, onde se lê: "... tendo em vista o que consta do Processo

SEI nº 23000.021852/2022-50, invocando as razões presentes na Nota Técnica nº

77/2022/CGSE/DISUP/SERES/SERES, resolve: ...", leia-se: "... tendo em vista o que consta do

Processo SEI nº 23000.021852/2022-50, invocando as razões presentes na Nota Técnica nº

80/2022/CGSE/DISUP/SERES/SERES, resolve: ..."

Fonte: Diário Oficial da União Nº 192, seção I, sexta-feira, 07 de outubro de 2022

SEÇÃO II

Não há publicações relevantes para o ensino superior particular.

Fonte: Diário Oficial da União Nº 192, seção II, sexta-feira, 07 de outubro de 2022

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=07/10/2022&jornal=515&pagina=36&totalArquivos=75
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=07/10/2022&jornal=529&pagina=26&totalArquivos=71

SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66

Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364
www.santosjunior.com.br

Página 2 de 2

SEÇÃO III

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

EDITAL Nº 103, DE 6 DE OUTUBRO DE 2022PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS -

PROUNIPROCESSO SELETIVO - SEGUNDO SEMESTRE DE 2022

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º do

Decreto nº 5.493, de 18 de julho de 2005, e tendo em vista o disposto na Portaria Normativa

MEC nº 1, de 2 de janeiro de 2015, alterada pela Portaria MEC nº 524, de 26 julho de 2022,

torna público o cronograma e demais procedimentos relativos ao processo seletivo do

Programa Universidade para Todos - Prouni referente ao segundo semestre de 2022.

Fonte: Diário Oficial da União Nº 192, seção III, sexta-feira, 07 de outubro de 2022

ACESSO AO CONTEÚDO COMPLETO DOU – SEÇÃO I

Fonte: Diário Oficial da União Nº 192, seção I Completa, sexta-feira, 07 de outubro de 2022

EDIÇÕES EXTRA

SEÇÃO I

Não há publicações relevantes para o ensino superior particular.

Fonte: Diário Oficial da União Nº 191-A, seção I, quinta-feira, 06 de outubro de 2022

SEÇÃO III

Não há publicações relevantes para o ensino superior particular.

Fonte: Diário Oficial da União Nº 191-A, seção I, quinta-feira, 06 de outubro de 2022

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=07/10/2022&jornal=530&pagina=106&totalArquivos=373
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=515&pagina=1&data=07/10/2022&totalArquivos=75
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=600&pagina=1&data=06/10/2022&totalArquivos=5
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=608&pagina=1&data=06/10/2022&totalArquivos=1